
 

DODATEK Č. 3 
ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: Oprava trati v úseku Mostek – Horka 
u Staré Paky 
 

 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Petrem Vodičkou, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové, na základě 
pověření č. 3054 ze dne 10. 3. 2021 
 
Korespondenční adresa: 
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 
501 01 Hradec Králové 
(dále jen „Objednatel“) 
 
číslo smlouvy: S64005630020 
ev. č. registru VZ: 64020114 
číslo jednací: 9633/2021-SŽ-OŘ HKR-NPI 
 
 
 
a 
 
 
 
Společnost obchodních společností s názvem: „Společnosti OTÚ Mostek-Horka“ 
se sídlem:  Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí,  
   530 02 Pardubice 
 
Založená společníky: 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 25253361, DIČ: CZ25253361 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  
spisová značka B 1441 
zastoupena: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 
(vedoucí společník) 
 
a 
 
 



 
 
2/3 DODATEK Č. 3 ke Smlouvě o dílo 

„Oprava trati v úseku Mostek – Horka u Staré Paky“ 
 

HROCHOSTROJ a.s.  
se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 03012191, DIČ: CZ03012191 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  
spisová značka B 3297 
zastoupená: Ing. Martinem Varechou, MBA, předsedou představenstva 
(společník) 
 
smlouvou o společnosti ze dne 15. 4. 2020 
bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice, číslo účtu: 19-2372690267/0100 
 
Korespondenční adresa: 
viz sídlo zhotovitele 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
číslo smlouvy: 2020/1011/0520 
 
 
 
uzavřely tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby s názvem „Oprava 
trati v úseku Mostek – Horka u Staré Paky“ uzavřené dne 23. 7. 2020 ve znění 
pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva“): 
 
 
 
 
 
I. Předmět dodatku 

 
Smluvní strany se z důvodu schválení změnového listu stavby (dále jen „ZL“) č. 2 a v 
souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a tím souvisejících níže uvedených 
úpravách nákladů Zhotovitele: 

 
 
Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 2: 10 778 359,04 Kč  
Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 2: 346 860,00 Kč 

Celková změna nákladů Zhotovitele dle ZL č. 1: -10 431 499,04 Kč  

 
 
 
II. Závěrečná ustanovení 

 
1) Nedílnou součástí tohoto dodatku je Rekapitulace ceny Díla dle dodatku č. 3, která 

nahrazuje tabulku Rekapitulace ceny díla obsaženou v příloze č. 1 Smlouvy o dílo. 
2) Nedílnou součástí tohoto dodatku je položkový rozpočet ke změnovému listu, který 

obsahuje soupisy změn v rozsahu dle ZL č. 2. 
3) Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 

v platnosti. 
  



 
 
3/3 DODATEK Č. 3 ke Smlouvě o dílo 

„Oprava trati v úseku Mostek – Horka u Staré Paky“ 
 

4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto dodatku a metadata 
vyžadovaná ZRS zašlou správci registru smluv obě smluvní strany. 

5) Přílohy, které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku: 
Příloha č. 1 (příloha č. 1 Smlouvy) Rekapitulace ceny Díla dle dodatku č. 3 
Příloha č. 2 položkový rozpočet k ZL č. 2 

 
 
 
V Hradci Králové dne 4. 6. 2021 V Pardubicích dne 2. 6. 2021 
Za objednatele: Za zhotovitele 
  
  
  
Otisk razítka: ……………………………… Otisk razítka: ……………………………… 
  
 
 
 
 

 

……………………………………………………… ……………………………………………………… 
Ing. Petr Vodička Ing. Martin Kvirenc 
Správa železnic, státní organizace Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
ředitel Oblastního ředitelství předseda představenstva 
Hradec Králové  
 
 

 
 
 

 ……………………………………………………… 
 Ing. Martin Varecha, MBA 
 HROCHOSTROJ a.s. 
 předseda představenstva 
  

 
 
Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ……………… 



PŘÍLOHA Č. 1 

Rekapitulace ceny Díla dle dodatku č. 3 

                                        Kód:       64020114                           

Zakázka:     Oprava trati v úseku Mostek – Horka u Staré Paky  

                                        Místo:       Mostek - Horka u St. Paky          Datum:    3. 5. 2021   
                                        Zadavatel:     Správa železnic, státní organizace       Projektant:    Prodin, a.s. 

                                 
                                        

Kód   Popis Cena bez DPH [CZK]  

                                        

Náklady zakázky celkem                217 197 854,12  

 OBJ  Materiál objednatele 905 430,00  

 PS 01-01-01  Zabezpečovací zařízení, km 67,60 - km 75,60 105 061 763,11  

 SO 01-10-01  Železniční svršek, km 67,60 - km 75,60 4 292 032,98  

 SO 01-10-01.1  Následná úprava koleje, km 67,60 - km 75,60 62 261 048,67  

 SO 01-11-01  Železniční spodek, km 67,60 - km 75,60 178 367,42  

 SO 01-12-01  Zast. Borovnička, úprava nástupní hrany 178 367,42  

 SO 01-12-02  Zast. Borovnice, úprava nástupní hrany 383 888,51  

 SO 01-13-01  Železniční přejezd P5242, ev.km 69,419 333 610,62  

 SO 01-13-02  Železniční přejezd P5243, ev.km 69,854 478 808,28  

 SO 01-13-03  Železniční přejezd P5245, ev.km 70,384 1 698 214,65  

 SO 01-13-04  Železniční přejezd P5248, ev.km 73,851 58 580,40  

 SO 01-13-05  Železniční přejezd P5249, ev.km 73,977 2 104 902,78  

 SO 01-13-06  Železniční přejezd P5250, ev.km 74,505 180 657,07  

 SO 01-14-01  Výstroj trati, km 67,60 - km 75,60 3 705 982,68  

 SO 01-20-01-01-01  Železniční most v ev. km 70,207 3 273 454,14  

 SO 01-20-02-01  Železniční most v ev. km 71,306 2 583 538,80  

 SO 01-20-03-01-01  Železniční most v ev. km 72,874 3 404 043,13  

 SO 01-20-04-01  Železniční most v ev. km 73,289 1 168 681,42  

 SO 01-21-01-01  Propustek v km 68,024 856 512,57  

 SO 01-21-02-01  Propustek v km 68,325 764 293,51  

 SO 01-21-03-01  Propustek v km 68,970 1 655 920,54  

 SO 01-21-04-01  Propustek v km 69,411 1 190 649,17  



 SO 01-21-05-01  Propustek v km 72,253 139 241,31  

 SO 01-21-06-01  Propustek v km 72,409 5 926 251,37  

 SO 01-21-07-01  Propustek v km 74,358 689 772,19  

 SO 01-21-08-01  Propustek v km 74,747 1 128 504,39  

 SO 01-21-09-01  Propustek v km 74,846 1 150 599,85  

 SO 01-21-10-01  Propustek v km 75,315 3 358 554,00  

 SO 01-55-01  Úprava kabelové trasy, km 67,600-km 75,600 8 086 183,14  

 SO 98-98  Všeobecný stavební objekt 905 430,00  

 



ZL č. 2  
 

 

1 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
 

Č. j.: 9716/2021-SŽ-OŘ HKR-ST HKR 

Název veřejné zakázky: Oprava trati v úseku Mostek – Horka u Staré Paky 

Číslo registru: 64020114 

Číslo původní Smlouvy: S64005630020 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 2 

Změna se týká těchto SO, PS, JV:  

SO 01-10-01 - Železniční svršek, km 67,60 - km 75,60 

SO 01-11-01 - Železniční spodek, km 67,60 - km 75,60 

SO 01-13-03 - Železniční přejezd P5245, ev. km 70,384 

SO 01-13-05 - Železniční přejezd P5249, ev. km 73,977 

SO 01-20-03-01 - Železniční most v ev. km 72,874 

SO 01-20-04-01 - Železniční most v ev. km 73,289 

SO 01-21-05-01 - Propustek v km 72,253 

SO 01-21-06-01 - Propustek v km 72,409 

SO 01-55-01 - Úprava kabelové trasy, km 67,600 - km 75,600 

SO 98-98 - Všeobecný stavební objekt 

 

Iniciátor změny: objednatel 

Předběžný souhlas (kdy, kým): 13. 11. 2020, xxx 

Důvod realizace ZBV před schválením ZL: neodkladnost změn z důvodu probíhajících výluk, 
prodloužení výluk by vedlo k ekonomickým škodám 

 

Stručný popis změny:   

 

SO 01-10-01 - Železniční svršek, km 67,60 - 75,60 

 Pro překlenutí původních svarů v navazujících úsecích bylo v projektové dokumentaci 
uvažováno s rezervou na výměnu kolejnicových pásů. Tato rezerva nebyla kompletně 
dočerpána. Uvedená změna vyvolala méněpráce. 

 Byla provedena změna technologie svařování, kdy byly místo odtavovacích svarů 
zřízeny svary termitové. Důvodem této úpravy byla změna etapizace zřizování 
bezstykové koleje, která byla vyvolána požadavkem na postupné uzávěry železničních 
přejezdů od obyvatel dotčených obcí. Uvedená změna vyvolala vícepráce. 

 Na základě pochůzky se zástupcem SŽG byl optimalizován počet a druh osazených 
zajišťovacích značek. Uvedená změna vyvolala méněpráce.  

 Z důvodu úpravy dodávek svrškového materiálu od objednatele nebyly betonové pražce 
přepraveny z Chlumce nad Cidlinou, jak předpokládala projektová dokumentace, 
ale byly použity pražce z lokálních rezerv Správy tratí Hradec Králové. Uvedená změna 
vyvolala méněpráce. 

 Oproti předpokladu z projektové dokumentace bylo odvezeno a zlikvidováno menší 
množství betonových pražců a zajišťovacích značek. Uvedená změna vyvolala 
méněpráce. 
 

 

 



ZL č. 2  
 

 

2 

SO 01-11-01 - Železniční spodek, km 67,60 - 75,60 

 V projektové dokumentaci bylo na zřízení ochrany zemních svahů uvažováno s rezervou 
na přesahy mezi plochou upravovaného terénu a původním terénem. Tato rezerva 
nebyla kompletně dočerpána. Uvedená změna vyvolala méněpráce. 

SO 01-13-03 - Železniční přejezd P5245, ev. km 70,384 

 Projektová dokumentace uvažovala o oboustranném provedení hrany napojení mezi 
novým asfaltovým krytem a původní vozovkou. Mezi vlastníkem navazující komunikace 
a objednatelem však bylo na místě stavby dohodnuto jednostranné provedení. Uvedená 
změna vyvolala méněpráce. 

SO 01-13-05 - Železniční přejezd P5249, ev.km 73,977 

 Spotřeba materiálu pro vytvoření žlábku pro okolek byla ve skutečnosti nižší, 
než byl předpoklad dle projektové dokumentace. Uvedená změna vyvolala méněpráce. 

SO 01-20-03-01 - Železniční most v ev. km 72,874 

 Skutečná výměra provedených prací a spotřeby materiálu pro opravu mostu 
v km 72,874 byla ve skutečnosti nižší, než byl předpoklad dle projektové dokumentace. 
Uvedená změna vyvolala méněpráce. 

SO 01-20-04-01 - Železniční most v ev. km 73,289 

 Skutečná výměra provedených prací a spotřeby materiálu pro opravu mostu 
v km 73,289 byla ve skutečnosti nižší, než byl předpoklad dle projektové dokumentace. 
Uvedená změna vyvolala méněpráce. 

SO 01-21-05-01 - Propustek v km 72,253 

 Skutečná výměra provedených prací a odpadního materiálu pro opravu propustku 
v km 72,253 byla ve skutečnosti nižší, než byl předpoklad dle projektové dokumentace. 
Uvedená změna vyvolala méněpráce. 

SO 01-21-06-01 - Propustek v km 72,409 

 Skutečná výměra provedených prací pro opravu propustku v km 72,409 
byla ve skutečnosti nižší, než byl předpoklad dle projektové dokumentace. Uvedená 
změna vyvolala méněpráce. 

SO 01-55-01 - Úprava kabelové trasy, km 67,600 - 75,600 

 Na základě vyjádření vlastníků sítí, které bylo součásti projektové dokumentace, se 
předpokládalo, že dojde v průběhu provádění stavebních prací na několika místech ke 
kolizím se stávajícími kabelovými trasami. Jelikož tento předpoklad byl naplněn pouze 
částečně, nebyly položky k přeložení stávajících tras plně využity. Uvedená změna 
vyvolala méněpráce. 

SO 98-98 - Všeobecný stavební objekt 

• Uvedené méněpráce v pol. č. 28 týkající se technického projektu a zaměření 
zabezpečovacího zařízení jsou způsobeny méněpracemi uvedenými v SO 01-55-01. 
Méněpráce v pol. č. 4 jsou způsobeny nedočerpáním rezervy projektanta, kdy nebyla 
zapotřebí dodatečná kontrola PPK. Méněpráce v pol. č. 11 vznikly chybou objednatele při 
dodatečné úpravě rozpočtu stavby spojené se změnou rozsahu stavby. 

Cena díla dle SOD (bez rezervy a bez DPH): 226 022 123,35 Kč 

Cena díla dle SOD ve znění dodatku č. 2 (bez rezervy a bez DPH): 227 629 353,16 Kč 

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 346 860,00 Kč, tj. 0,15 % z ceny dle SOD.    

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 10 778 359,04 Kč, tj. 4,74 % z ceny dle 
SOD.  

Celkem saldo z předkládaného ZL činí -10 431 499,04 Kč tj. -4,58 % z ceny dle SOD. 



ZL č. 2  
 

 

3 

Celkový objem změn dle § 222 odst. 4: 4,89 % 

 

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO ☐ NE ☒  

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu:  ANO ☐ NE ☒  

Navržený způsob zatřídění víceprací: § 222 odst. 4 ZZVZ 

Navržený zdroj financování víceprací: 

a)    z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV 

b)    předpokládanou hodnotou zakázky v posledním stádiu přípravy a smluvní 
   hodnotou zakázky 

c)    z rezervy stavby 

d)     ze schváleného limitu nákladů Plánu OUA příslušného OŘ pro daný rok 

Osoba odpovědná za vznik víceprací: nelze stanovit 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:  

SCHVALUJI ☒ 
ZAMÍTÁM ☐ 

SCHVALUJI S PODMÍNKOU ☐ 
 
Finanční vyjádření změny § 222 odst. 4 v Kč oproti SOD včetně dodatků: 

PS, SO, JV 
Cena dle SOD ve 
znění dodatku č. 

2  
Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

PS 01-01-01 905 430,00 0,00 0,00 905 430,00 
SO 01-10-01 105 252 735,46 346 860,00 537 832,35 105 061 763,11 
SO 01-10-01.1 4 292 032,98 0,00 0,00 4 292 032,98 
SO 01-11-01 62 563 910,91 0,00 302 862,24 62 261 048,67 
SO 01-12-01 178 367,42 0,00 0,00 178 367,42 
SO 01-12-02 178 367,42 0,00 0,00 178 367,42 
SO 01-13-01 383 888,51 0,00 0,00 383 888,51 
SO 01-13-02 333 610,62 0,00 0,00 333 610,62 
SO 01-13-03 481 353,23 0,00 2 544,95 478 808,28 
SO 01-13-04 1 698 214,65 0,00 0,00 1 698 214,65 
SO 01-13-05 72 690,40 0,00 14 110,00 58 580,40 
SO 01-13-06 2 104 902,78 0,00 0,00 2 104 902,78 
SO 01-14-01 180 657,07 0,00 0,00 180 657,07 
SO 01-20-01-01-01 3 705 982,68 0,00 0,00 3 705 982,68 
SO 01-20-02-01 3 273 454,14 0,00 0,00 3 273 454,14 
SO 01-20-03-01-01 2 584 189,68 0,00 650,88 2 583 538,80 
SO 01-20-04-01 3 404 117,67 0,00 74,54 3 404 043,13 
SO 01-21-01-01 1 168 681,42 0,00 0,00 1 168 681,42 
SO 01-21-02-01 856 512,57 0,00 0,00 856 512,57 
SO 01-21-03-01 764 293,51 0,00 0,00 764 293,51 
SO 01-21-04-01 1 655 920,54 0,00 0,00 1 655 920,54 
SO 01-21-05-01 1 191 354,50 0,00 705,33 1 190 649,17 
SO 01-21-06-01 139 241,60 0,00 0,29 139 241,31 
SO 01-21-07-01 5 926 251,37 0,00 0,00 5 926 251,37 
SO 01-21-08-01 689 772,19 0,00 0,00 689 772,19 
SO 01-21-09-01 1 128 504,39 0,00 0,00 1 128 504,39 
SO 01-21-10-01 1 150 599,85 0,00 0,00 1 150 599,85 
SO 01-55-01 12 545 476,00 0,00 9 186 922,00 3 358 554,00 
SO 98-98 8 818 839,60 0,00 732 656,46 8 086 183,14 
Celkem 227 629 353,16 346 860,00 10 778 359,04 217 197 854,12 

 



ZL č. 2  
 

 

4 

 
 
 
1) Návrh změny vypracoval: jméno, funkce, organizace  
Jméno:          Datum: 21. 5. 2021        Podpis:   

xxx 

 

2) Zhotovitel: jméno, funkce, subjekt  
Jméno:          Datum: 24. 5. 2021        Podpis:   

xxx  
 

Jméno:          Datum: 24. 5. 2021        Podpis:   

xxx  
 

 

3) Stanovisko Správce stavby: Doporučuji ☒   Nedoporučuji ☐ 

Jméno:           Datum: 27. 5. 2021        Podpis:   

xxx 

 

4) Stanovisko autorského dozoru projektanta:  Doporučuji ☒   Nedoporučuji ☐ 

Jméno:       Datum: 25. 5. 2021        Podpis:   

xxx 

 

5) Stanovisko zástupce konzultantské firmy: Doporučuji ☒   Nedoporučuji ☐ 

 Jméno:     Datum: 25. 5. 2021        Podpis:   

xxx 

 

6) Stanovisko přednosty odborné správy: Doporučuji ☒   Nedoporučuji ☐ 

Jméno:            Datum: 31. 5. 2021        Podpis:   

xxx 

 

7) Stanovisko odb. právního OŘ: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 
Jméno:           Datum: 31. 5. 2021        Podpis:  

xxx 



ZL č. 2  
 

 

5 

 
 
8) Stanovisko odb. VZ OŘ: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 
Jméno:            Datum: 31. 5. 2021        Podpis:   

xxx 

 

9) Stanovisko NPI: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 
Jméno:            Datum: 31. 5. 2021        Podpis:  

xxx 

 

8) Rozhodnutí Ředitele OŘ o návrhu změny: Schvaluji ☒   Zamítám ☐ 
  

Jméno: Datum: 31. 5. 2021 Podpis   

xxx 

 

 

Přílohy:  
Příloha č. 1 Soupis víceprací a méněprací k ZL č. 2 
Příloha č. 2 Stanovisko podpory TDS 
Příloha č. 3 Stanovisko autorského dozoru projektanta  
 

 



poř.č
.pol. kód položky název položky

měrná 
jednotk
a

množství dle SoD 
vč. dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková cena 
(Kč)

ZL cena celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena méněprací bez 
DPH (Kč) Způsob ocenění víceprací

14 5907025420 Výměna kolejnicových pásů současně s výměnou 
kompletů a pryžové podložky tv. S49 rozdělení "u"

m 0,00 0,00 0,00

24 5910015020 Odtavovací stykové svařování mobilní svářečkou kolejnic 
nových délky do 150 m tv. S49

svar 0,00 0,00 0,00

33 5912065210 Montáž zajišťovací značky včetně sloupku a základu 
konzolové

kus 0,00 0,00 0,00

34 5962119000 Zajištění PPK sloupek zajišťovací značka kus 0,00 0,00 0,00
35 5962119020 Zajištění PPK štítek konzolové a hřebové značky kus 0,00 0,00 0,00

53 9902200500
Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo 
výzisku mechanizací přes 3,5 t objemnějšího kusového 
materiálu do 60 km

t 0,00 0,00 0,00

43 9902200100

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních zásob 
zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) mechanizací o 
nosnosti přes 3,5 t objemnějšího kusového materiálu
Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních zásob 
zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) mechanizací o 
nosnosti přes 3,5 t objemnějšího kusového materiálu 
(prefabrikátů, stožárů, výhybek, rozvaděčů, vybouraných 
hmot atd.) do 10 km

t 0,00 0,00 0,00

44 9902200300

Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo 
výzisku mechanizací přes 3,5 t objemnějšího kusového 
materiálu do 30 km

t 0,00 0,00 0,00

45 9902200700

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních zásob 
zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) mechanizací o 
nosnosti přes 3,5 t objemnějšího kusového materiálu
Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních zásob 
zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) mechanizací o 
nosnosti přes 3,5 t objemnějšího kusového materiálu 
(prefabrikátů, stožárů, výhybek, rozvaděčů, vybouraných 
hmot atd.) do 100 km

t 0,00 0,00 0,00

48 9902900200
Naložení objemnějšího kusového materiálu, vybouraných 
hmot t 0,00 0,00 0,00

52 9909000500 Poplatek uložení odpadu betonových prefabrikátů t 0,00 0,00 0,00

25 5910020130
Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní 
spára svar jednotlivý tv. S49 svar 0,00 0,00 0,00 Dle původní smlouvy

26 5910035030 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 
kolejnicového pásu v koleji tv. S49

svar 0,00 0,00 0,00 Dle původní smlouvy

-190 972,35 346 860,00 537 832,35

poř.č
.pol. kód položky název položky

měrná 
jednotk
a

množství dle SoD 
vč. dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková cena 
(Kč)

ZL cena celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena méněprací bez 
DPH (Kč) Způsob ocenění víceprací

22 5914080020 Zřízení ochrany zemních svahů technické m2 0,00 0,00 0,00
23 5964137000 Georohože základní m2 0,00 0,00 0,00

Název stavby:
Název PS, SO:

Oprava trati v úseku Mostek – Horka u Staré Paky
SO 01-10-01-Železniční svršek, km 67,60–km 75,60

Název stavby: Oprava trati v úseku Mostek – Horka u Staré Paky

Celková cena v PS, SO (Kč)

Název PS, SO: SO 01-11-01 - Železniční spodek, km 67,60 - km 75,60



29 9902200700

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních zásob 
zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) mechanizací o 
nosnosti přes 3,5 t objemnějšího kusového materiálu
Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních zásob 
zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) mechanizací o 
nosnosti přes 3,5 t objemnějšího kusového materiálu 
(prefabrikátů, stožárů, výhybek, rozvaděčů, vybouraných 
hmot atd.) do 100 km

t 0,00 0,00 0,00

-302 862,24 0,00 302 862,24

poř.č
.pol. kód položky název položky

měrná 
jednotk
a

množství dle SoD 
vč. dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková cena 
(Kč)

ZL cena celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena méněprací bez 
DPH (Kč) Způsob ocenění víceprací

12 5913285210 Montáž dílů komunikace obrubníku uložení v betonu m 0,00 0,00 0,00

15 5964161000 Beton lehce zhutnitelný C 12/15;X0 F5 2 080 2 517 m3 0,00 0,00 0,00

22 9902100100

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních zásob 
zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) mechanizací o 
nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, písku, suti,
Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních zásob 
zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) mechanizací o 
nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, písku, suti, 
dlažebních kostek, atd.) do 10 km

t 0,00 0,00 0,00

-2 544,95 0,00 2 544,95

poř.č
.pol. kód položky název položky

měrná 
jednotk
a

množství dle SoD 
vč. dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková cena 
(Kč)

ZL cena celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena méněprací bez 
DPH (Kč) Způsob ocenění víceprací

5 92594213R Ocelový úhelník pro vytvoření žlábku pro okolek m 0,00 0,00 0,00

-14 110,00 0,00 14 110,00

poř.č
.pol. kód položky název položky

měrná 
jednotk
a

množství dle SoD 
vč. dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková cena 
(Kč)

ZL cena celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena méněprací bez 
DPH (Kč) Způsob ocenění víceprací

29 458501112 Výplňové klíny za opěrou z kameniva drceného hutněného 
po vrstvách

m3 0,00 0,00 0,00

80 62857020.R pás těžký asfaltový, schválený systém SŽ m2 0,00 0,00 0,00

35 911122112 Výroba dílů ocelového zábradlí přes 50 kg při opravách 
mostů

kg 0,00 0,00 0,00

Celková cena v PS, SO (Kč)

Název stavby: Oprava trati v úseku Mostek – Horka u Staré Paky
Název PS, SO: SO 01-13-03 - Železniční přejezd P5245, ev.km 70,384

Celková cena v PS, SO (Kč)

Název stavby: Oprava trati v úseku Mostek – Horka u Staré Paky
Název PS, SO: SO 01-13-05 - Železniční přejezd P5249, ev.km 73,977

Celková cena v PS, SO (Kč)

Název stavby: Oprava trati v úseku Mostek – Horka u Staré Paky
Název PS, SO: SO 01-20-03-01-01 - Železniční most v ev. km 72,874



36 911122212 Montáž dílů ocelového zábradlí přes 50 kg při opravách 
mostů

kg 0,00 0,00 0,00

37 13010560.R ocel jakosti S235JR t 0,00 0,00 0,00

50 985139111 Příplatek k očištění ploch za práci ve stísněném prostoru m2 0,00 0,00 0,00

-650,88 0,00 650,88

poř.č
.pol. kód položky název položky

měrná 
jednotk
a

množství dle SoD 
vč. dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková cena 
(Kč)

ZL cena celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena méněprací bez 
DPH (Kč) Způsob ocenění víceprací

63 711491272 Provedení izolace proti tlakové vodě svislé z textilií vrstva 
ochranná

m2 0,00 0,00 0,00

64 69311087 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PP 1200g/m2

m2 0,00 0,00 0,00

50 998212111 Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové nebo 
ocelové v do 20 m

t 0,00 0,00 0,00

-74,54 0,00 74,54

poř.č
.pol.

kód položky název položky
měrná 
jednotk
a

množství dle SoD 
vč. dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková cena 
(Kč)

ZL cena celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění víceprací

6 162432511 Vodorovné přemístění výkopku do 2000 m pracovním 
vlakem

t 0,00 0,00 0,00

53 9909000100R Poplatek za uložení suti nebo hmot na oficiální skládku t 0,00 0,00 0,00

-705,33 0,00 705,33

poř.č
.pol. kód položky název položky

měrná 
jednotk
a

množství dle SoD 
vč. dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková cena 
(Kč)

ZL cena celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena méněprací bez 
DPH (Kč) Způsob ocenění víceprací

18 998212111 Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové nebo 
ocelové v do 20 m

t 0,00 0,00 0,00

-0,29 0,00 0,29

Celková cena v PS, SO (Kč)

Název stavby: Oprava trati v úseku Mostek – Horka u Staré Paky
Název PS, SO: SO 01-20-04-01 - Železniční most v ev. km 73,289

Celková cena v PS, SO (Kč)

Název stavby: Oprava trati v úseku Mostek – Horka u Staré Paky
Název PS, SO: SO 01-21-05-01 - Propustek v km 72,253

Celková cena v PS, SO (Kč)

Název stavby: Oprava trati v úseku Mostek – Horka u Staré Paky
Název PS, SO: SO 01-21-06-01 - Propustek v km 72,409

Celková cena v PS, SO (Kč)

Název stavby: Oprava trati v úseku Mostek – Horka u Staré Paky
Název PS, SO: SO 01-55-01 - Úprava kabelové trasy, km 67,600-km 75,600



poř.č
.pol. kód položky název položky

měrná 
jednotk
a

množství dle SoD 
vč. dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková cena 
(Kč)

ZL cena celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena méněprací bez 
DPH (Kč) Způsob ocenění víceprací

1 460150063R

Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh 
ručně včetně urovnání dna s přemístěním výkopku do 
vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo naložením na 
dopravní prostředek šířky 40 cm, hloubky 80 cm, v hornině 
třídy 3

m 0,00 0,00 0,00

2 460560163R

Zásyp kabelových rýh ručně s uložením výkopku ve 
vrstvách včetně zhutnění a urovnání povrchu šířky 35 cm 
hloubky 80 cm, v hornině třídy 3 m 0,00 0,00 0,00

3 7491251025R
Uložení plastového žlabu do zemní trasy

m 0,00 0,00 0,00

4 7492652010R Přeložení kabelů 4- a 5-žílových Al do 25 mm2 m 0,00 0,00 0,00

5 7590525220R
Přeložení kabelu návěstního s jádry 0,4 a 0,6 mm Cu 
TCEKEZE do 25 XN

m 0,00 0,00 0,00

6 7590525230R
Přeložení kabelu návěstního volně uloženého s jádrem 1 
mm Cu TCEKEZE, TCEKFE, TCEKPFLEY, TCEKPFLEZE 

m 0,00 0,00 0,00

7 7590525250
Montáž spojek se spojováním žil zátorkami spojky rovné 
metalického DK do 11 čtyřek kus 0,00 0,00 0,00

8 7590525445

Montáž spojky rovné pro plastové kabely párové Raychem 
XAGA s konektory UDW2 na 1 plášť bez pancíře do 10 žil kus 0,00 0,00 0,00

9 7593505150 Pokládka výstražné fólie do výkopu m 0,00 0,00 0,00
10 7593505200 Uložení HDPE trubky pro optický kabel do kabelového 

žlabu
kus 0,00 0,00 0,00

13 7593505270 Montáž kabelového označníku Ball Marker kus 0,00 0,00 0,00
14 R1 Dodatečná ochrana stávajících sítí (přechodů) pod kolejí kus 0,00 0,00 0,00

15 7590521514
Venkovní vedení kabelová - metalické sítě Plněné, 
párované s ochr. vodičem TCEKPFLEY 3 P 1,0 D m 0,00 0,00 0,00

16 7590521529
Venkovní vedení kabelová - metalické sítě Plněné, 
párované s ochr. vodičem TCEKPFLEY 7 P 1,0 D m 0,00 0,00 0,00

17 7492600200
Kabely, vodiče, šňůry Al - nn Kabel silový 4 a 5-žílový, 
plastová izolace 1-AYKY 4x25 m 0,00 0,00 0,00

18 7590520624
Venkovní vedení kabelová - metalické sítě Plněné 4x0,8 
TCEPKPFLEY 10 x 4 x 0,8

m 0,00 0,00 0,00

19 7590520424
Venkovní vedení kabelová - metalické sítě Plněné 4x0,6 
TCEPKPFLE 3 x 4 x 0,6

m 0,00 0,00 0,00

20 7590541464
Slaboproudé rozvody, kabely pro přívod a vnitřní instalaci 
Spojky metalických kabelů a příslušenství Teplem 
smrštitelná zesílená spojka pro netlakované kabely XAGA 

kus 0,00 0,00 0,00

21 7492103550

Spojovací vedení, podpěrné izolátory Spojky, ukončení 
pasu, ostatní Spojka SVCZ-S4-1 4x6-4-35mm2 AL+Cu kus 0,00 0,00 0,00

26 7491201091

Elektroinstalační materiál Elektroinstalační lišty a kabelové 
žlaby Zemní kanál KOPOKAN 1 ZD (100x100) šedé tělo/ 
červené víko 2m kus 0,00 0,00 0,00

27 7491201095
Elektroinstalační materiál Elektroinstalační lišty a kabelové 
žlaby Spojka zemního kanálu SPOJKA 1 pro KOPOKAN 1 kus 0,00 0,00 0,00

28 7590105426R Ball Marker - kabelový označník kus 0,00 0,00 0,00

32 7598025010
Měření místních kabelů zkrácené v obou směrech za 
provozu 5 čtyřek (na začátku) úsek 0,00 0,00 0,00

33 7598025010R
Měření místních kabelů zkrácené v obou směrech za 
provozu 5 čtyřek (na konci) úsek 0,00 0,00 0,00

41 7598035170 Kontrola tlakutěsnosti HDPE trubky v úseku do 2 000 m kus 0,00 0,00 0,00
0,000 0,000 0,00 0,00 0,00

-9 186 922,00 0,00 9 186 922,00Celková cena v PS, SO (Kč)



poř.č
.pol. kód položky název položky

měrná 
jednotk
a

množství dle SoD 
vč. dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková cena 
(Kč)

ZL cena celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena méněprací bez 
DPH (Kč) Způsob ocenění víceprací

28 023111001R Projektové práce Technický projekt, zaměření ZZ km 0,00 0,00 0,00

4 022111001 Geodetické práce Kontrola PPK při směrové a výškové 
úpravě koleje zaměřením APK trať jednokolejná

km 0,00 0,00 0,00

11 033131001 Provozní vlivy Organizační zajištění prací při zřizování a 
udržování BK kolejí a výhybek

m 0,00 0,00 0,00

-732 656,46 0,00 732 656,46

ZL cena celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena méněprací bez 
DPH (Kč)

Celková cena -10 431 499,04 346 860,00 10 778 359,04

Název stavby: Oprava trati v úseku Mostek – Horka u Staré Paky
Název PS, SO: SO 98-98 - Všeobecný stavební objekt

Celková cena v PS, SO (Kč)







Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1616373

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 50b70ed2-339a-4c9b-8edd-31895340d8ac

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Markéta SUCHÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.06.2021 09:27:01


		2021-06-08T07:27:47+0000




